
ПРИКАЗ 

  

по МКОУ  

Октябрьской СШ №9                                         № 372                          от    05.11.2024 г. 

 
Об организации, проведении и проверке итогового сочинения в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края 

№43-11-04 от 20.11.2024, в целях проведения 04.12.2024 итогового сочинения как 

условия допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за подготовку и проведение итогового сочинения 

заместителя директора по УВР- Закондаеву М.Г. 

2. Создать в МКОУ Октябрьской СШ № 9 комиссию по подготовке и 

проведению итогового сочинения в составе: 

 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность Роль на ИС 

Закондаева М.Г. Зам. директора по УВР ответственный за получение 

бланков, перенос результатов и 

передачу материалов итогового 

сочинения 

Евдокимов Е.Ю. 

 

Директор  технический специалист, 

оказывающий информационно-

технологическую помощь, в том 

числе организацию печати 

бланков и копирование бланков 

ИС 

Шевцова А.В. 

Петрова В.В. 

 

Казакевич Е.Н. 

Годовяхина К.А. 

Педагог психолог 

Учитель физической 

культуры 

Учитель технологии 

Учитель истории и 

обществознания  

Организатор в аудитории 

Организатор в аудитории 

Организатор в аудитории 

Организатор в аудитории 

Томагашев Е.А. 

 

Томагашева И.В. 

Учитель физической 

культуры 

Педагог- организатор 

 

Дежурные, участвующие в 

организации ИС вне учебных 

кабинетов 

 

3. Заместителю директора по УВР Закондаевой М.Г. 

3.1.  обеспечить организационную и техническую готовность МКОУ 

Октябрьской СШ № 9 (далее – ОУ) к проведению итогового сочинения 

(изложения), в том числе создать необходимые условия для участников 

итогового сочинения (изложения) с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов и инвалидов;  

3.2.  провести инструктаж под подпись членов комиссий ОУ по 

проведению итогового сочинения (изложения) о необходимости соблюдения 



порядка проведения итогового сочинения (изложения), в том числе о запрете 

иметь при себе средства связи, передавать участникам итогового сочинения 

(изложения) средства связи, электронно - вычислительную технику, фото, аудио 

и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные 

средства хранения и передачи информации;  

3.3.  организовать информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся о том, что участникам итогового сочинения (изложения) 

запрещается иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и 

передачи информации, собственные орфографические и (или) толковые словари, 

литературные тексты (художественные произведения, дневники, мемуары, 

публицистику, другие литературные источники); 

3.4.  обеспечить участников итогового сочинения орфографическими 

словарями при проведении итогового сочинения;  

3.5.  организовать проверку итоговых сочинений в ОУ организовать 

контроль за получением из управления образования подтверждения о доставке 

изображений оригиналов бланков регистрации и бланков записи итогового 

сочинения, их качестве и количестве; 

3.6.  организовать своевременное объявление результатов итогового 

сочинения. 

4. Техническому специалисту Евдокимову Е.Ю.: 

5.1. осуществить проверку соблюдения участниками итогового сочинения 

требования № 2 «Самостоятельность написания итогового сочинения»; 

5.2. обеспечить передачу изображений оригиналов бланков регистрации после 

внесения результатов проверки и оригиналов бланков записи итогового 

сочинения (изложения) в управление образования. 

 

5. Организовать проверку итогового сочинения 05 и 06 декабря 2024 года с 

09.00 строго в соответствии с критериями оценивания итоговых сочинений 

(изложений), разработанными Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки комиссией, в составе: 

 

Закондаева М.Г. – заместитель директора по УВР,  

Федорова Е.В. - учитель русского языка МКОУ Октябрьской СОШ № 9, 

Килина А.А.- учитель русского языка МКОУ Октябрьской СОШ № 9. 

Донская Э.Н.- учитель русского языка МКОУ Октябрьской СОШ № 9. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ Октябрьской СШ № 9    Е.Ю. Евдокимов 

 


